Vir clarissime

Aliquando Tuas accepi litteras [I,23 N. 2], quibus et respondi. Ex eo tempore noti-  
 tiam contraxi cum illustrissimo vestro Generali rei tormentariae praefecto, Domino de  
 15 Bruce, atque viro rerum egregiarum omnium peritissimo, qui Te quoque novit atque  
 aestimat. Eo probante nunc ad Te scribo rogoque ut me statum rei literariae per Russiam  
 docere velis. Desidero nancisi catalogos librorum editorum in illis regionibus, et tum qui  
 sunt venales, tum qui alias habentur. Opto etiam nancisi indicem virorum eruditorum in  
 20 Russia degentium, tam inquilinorum quam adoptivorum cum cujusque nomine et func-  
 tione. Si Tibi vicissim inservire possim, faciam lubens. Vale et fave. Dabam Dresdae 22  
 Novemb. st. n. 1712

## 67. LEIBNIZ AN STEPHAN JAWORSKY

Dresden, 22. November 1712.

**Überlieferung:** L Konzept: LBr. 446 Bl. 1–2. 1 Bog. 4°. 2 S. Eigh. Anschrift. — Auf Bl. 2r°  
L von N. 66. — Gedr.: GUERRIER, *Russland*, 1873, *Briefwechsel*, S. 277–279.

Dem hochwürdigsten Metropolit Ressanski  
Metropolitae Rissanensi.

5

Illustrissime ac Reverendissime Domine

Cum te non eruditione minus quam dignitate in Russorum imperio eminere intelligam, et Magni vestri Monarchae jussu non tantum de scientiis propagandis, sed et Historiis atque Antiquitatibus Russicis illustrandis cogitem; ad Tuam, Domine, opem confugere audeo. Et discere spero quonam apud vos extent sive edita sive manu exarata antiquitatis monumenta, unde Historiae vestrae veteres firmitatem accipiant. Relatum mihi est unum ex libris vestris antiquioribus dici *πατερικόν*, inque eo veterem Russicae gentis Historiam Ecclesiasticam attingi. Hunc librum aliaque id genus vetustatis monumenta vestro beneficio partim noscere partim etiam nancisi opto.

10

15

Non dubito etiam quin in egregiis Russiae monasteriis multi extent praeclari codices Graecorum patrum, nondum typis editi; aliaeque litterariae opes in hac Europa nostra parum cognitae, quas non semper latere sed erui aliquando non minus vestrae laudis quam publicae utilitatis interest; itaque librorum apud vos extantium editorum et manusciporum indices haberi e re erit, sed magis adhuc noscere operae pretium censeo vivas Bibliothecas, viros vestrae nationis vel vestrae regionis doctrina claros.

20

Audeo etiam Tibi, Vir summe, aliud aperire desiderium meum, quod ad noscendas populorum origines, sed magis etiam ad propagationem verae fidei per gentes et exaltationem gloriae divinae pertinet eoque magis Tibi gratum fore sperari potest. Constat in magno vestro imperio et longissimis ejus confiniis multas usurpari linguas a Slavonica toto genere diversas. Earum omnium specimina haberi operae pretium erit et cujusque nationis sedem per flumina aut alios limites indicari.